
                                 Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2023                                  р.п. Мордово                                      № 695 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

администрации района  

 

На основании решения Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 47  «О 

внесении изменений в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 22.12.2022  № 133 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Мордовского района», администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение 4  к Положению об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Мордовского района, 

утвержденному постановлением администрации района от 16.09.2014 № 811 

«Об утверждении Положения об оплате труда  работников  администрации 

района» (в редакции от  06.03.2023 №153),  изменения, изложив его в новой 

редакции, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

района   в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину. 

 

 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                                                    С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение 

к постановлению администрации 

района от 27.10.2023  № 695 

 
  

ПРИЛОЖЕНИЕ  4  

  к     Положению    об оплате труда 

работников администрации района 

 

 

Размеры 

 базовых окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы администрации Мордовского района 

 

Наименование должностей, профессиональных 

квалификационных групп и квалификационных уровней 

Размер базового 

оклада, рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности служащих первого уровня» 

 

1 квалификационный уровень  

секретарь, кассир, делопроизводитель 5030 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня» 

 

1 квалификационный уровень  

бухгалтер, инженер ,инженер-программист, менеджер 6948 

2 квалификационный уровень  

бухгалтер 2 категории, инженер2 категории ,инженер-

программист 2 категории, менеджер2 категории 

7485 

4 квалификационный уровень  

ведущий бухгалтер 9273 
 

 
 


